## **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis  
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis  
Eivsdem In tres Tomos distinctis

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

4. Vtrum ea, quæ conueniunt filio hominis, possint prædicari de filio Dei, & econuerso.
- 

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

Super Quaestione sexdecima Articuli tertium.

ARTICVLVS III. Vtrum Christus possit dici homo dominicus.

3. d. 7. q. 1. ar. 2.

q. 16. circa med. co. 4.

h. 3. oroh. fi. 2. 11.

2. 4. ecel. hie. p. 3. in ti. Co. tem. in pri.

h. 7. retract. c. 19. no procul a h. to. 7.

ar. p. 1. ad 3.

h. 3. oroh. fid. c. 3. 4. 15 & 17.

h. 7. ret. c. 19. d. 1. ad fin. to. 1.

Titulus clarus est, originem habes ab Augustini varia diuersis temporibus sententia, & Magistris sententiarum distinctio septima tertij libri.

In corpore articuli unica est conclusio responsiva quaesito. Non potest uere & proprie dici, quod homo sit dominicus, sed quod est dominus. Probatur primo directe. homo ille, scilicet Christus Iesus, designat personam filij Dei, ergo de illo praedicatur dominus essentialiter, ergo non dicit de illo praedicari dominus denominatiue.

Antecedens probatur, quia unum est suppositum diuinae, & humanae naturae in Christo, prima consequentia est clara. Secunda uero probatur, quia derogaret ueritati unionis si praedicaretur denominatiue. Firmatur deinde conclusio ac ratio allata ex opposito, quia scilicet haec praedicatio propria est Nestorianis, & quia similis praedicatio propria est naturae assumptae. Nestoriani siquidem, ponendo duo in Christo supposita, proprie dicunt, Christum hominum dominicum, quia uere esset ibi suppositum participatiue dominicum.

Nos quoque proprie dicimus naturam assumptam esse deificatam non deam: quia enim diuinitas est assumpta natura a deitate, non deam dicimus. Et quia iuncta est deitati in unitate personae, ideo deificata, suppositum autem quia unicum, est filij Dei, ideo Deum & dominum, non dominicum, aut deificatum dicimus.

Circa rationem conclusionis dubium occurrit, quia uideatur falsa, tum quia ex affirmatione praedicationis essentialis inferret negationem denominati-

AD TERTIVM sic proceditur. Videtur, quod Christus possit dici homo dominicus. Dicit enim Aug. in li. 83. q. Monendum est, ut illa bona expectentur, quae fuerunt in illo homine dominico: loquitur autem de Christo. ergo uidetur, quod Christus sit homo dominicus.